[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA        /2021.
	Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,
O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro, solicitando providências junto ao setor responsável, PARA QUE SEJA INCLUÍDO COMO PÚBLICO PRIORITÁRIO PARA VACINAÇÃO CONTRA COVID 19, OS FUNCIONÁRIOS DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE QUE FAZEM ATENDIMENTO AO PÚBLICO E TAMBÉM PARA OS QUE PRESTAM SERVIÇOS EXTERNOS (LEITURISTAS, SERVIÇOS GERAIS, BOMBEIROS E AUXILIARES).

JUSTIFICATIVA:
O referido grupo trabalha em serviços essenciais atendendo diretamente a um grande fluxo de pessoas, o que tem causado insegurança aos servidores.
Apesar de existir uma ordem estipulada pelo Plano de Vacinação do Ministério da Saúde mediante as orientações do Programa Nacional de Imunizações (PNI), os estados e municípios têm autonomia para montar seu próprio esquema de vacinação e dar prioridade à fila de acordo com as demandas e características específicas da região.

Sete Lagoas, 26 de maio de 2021.

[image: ]

[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO 2.png]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADORIPATRIOTA

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
7 O @eraldodasaude
LG eraldochamonemarques@yahoo.com.br

Erdldo
it 3779-6307 / 3779-6308

R. Domingos Louverturi, 335 - Sao Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177

T